

ส่วนที่ 1.10 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ฐานะทางการเงิน ผลการดำเนินงาน และข้อมูลที่สำคัญทางธุรกิจ

ข้อมูลการเงินโดยสรุป

บริษัทฯ ในฐานะบริษัทหลักทรัพย์ มีหน้าที่ในการยื่นรายงานฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน รายงานธุรกิจหลักทรัพย์ และรายงานอื่นตามที่สำนักงาน ก.ล.ต. กำหนด เพื่อประโยชน์ในการกำกับและตรวจสอบฐานะและการดำเนินงานของบริษัทหลักทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทอ.59/2552 เรื่อง หลักเกณฑ์และกำหนดเวลาในการยื่นรายการของบริษัทหลักทรัพย์ (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) และมีหน้าที่ในการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานในฐานะผู้ออกหลักทรัพย์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 44/2556 เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ (รวมทั้งที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม) โดยบริษัทฯ จัดทำและส่งงบการเงินและรายการเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ตามรอบระยะเวลาในการส่งงบการเงินและรายงาน ตามมาตรา 56 ของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ที่นำส่งต่อสำนักงาน ก.ล.ต.

ทั้งนี้ บริษัทฯ ดำเนินการจัดส่งงบการเงินให้กับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

1. สำนักงาน ก.ล.ต.

- งบการเงินประจำปี 6 เดือน ภายใน 3 เดือนนับแต่วันสิ้นงวดบัญชีและงบการเงินประจำปี (ตรวจสอบ) ภายใน 2 เดือน นับแต่วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาบัญชี

2. กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

- งบการเงินประจำปี (ตรวจสอบ) ภายใน 1 เดือน นับแต่วันที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่โดยบริษัทจะต้องนำงบการเงินเสนอต่อที่ประชุมใหญ่ เพื่อขออนุมัติภายใน 4 เดือนนับแต่วันที่ปิดบัญชี

สรุปรายงานการสอบบัญชี

รายงานการสอบบัญชีของผู้สอบบัญชีตั้งแต่ปี พ.ศ. 2565 - 2567 สรุปได้ ดังต่อไปนี้

งบการเงินสำหรับรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินซึ่งรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดง ฐานะการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2565 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินสำหรับรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินซึ่งรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดง ฐานะการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2566 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบการเงินสำหรับรอบบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน งบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินซึ่งรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และเห็นว่างบการเงินข้างต้นนี้แสดง ฐานะการเงินของบริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานย้อนหลัง 3 ปีล่าสุด			
ข้อมูล	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565
สินทรัพย์รวม (ล้านบาท)	15,137.22	19,720.86	26,607.25
หนี้สินรวม (ล้านบาท)	8,026.45	12,960.34	20,311.30
ส่วนของผู้ถือหุ้น (ล้านบาท)	7,110.77	6,760.52	6,295.95
เงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิ (NC) (ล้านบาท)	6,382.83	5,925.46	5,552.60
ค่านายหน้า (ล้านบาท)	814.19	955.46	1,323.30
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการอื่น (ล้านบาท)	313.23	291.92	304.86
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	327.48	464.56	558.72
อัตรากำไรสุทธิ (%)	14.57%	17.66%	20.00%
อัตราผลตอบแทนจากส่วนของผู้ถือหุ้น (%)	4.72%	7.12%	9.30%
อัตราส่วนเงินกองทุนสภาพคล่องสุทธิต่อหนี้สินทั่วไปและ ทรัพย์สินที่ต้องวางเป็นประกัน (NCR) (%)	71.47%	45.93%	27.47%
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงิน ได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (Net Debt to EBITDA) (เท่า)	7.25	7.78	13.79

ข้อมูล	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (Interest Coverage Ratio : ICR) (เท่า)	2.77	2.90	4.13
อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (Debt Service Coverage Ratio : DSCR) (เท่า)	0.12	0.09	0.06
อัตราหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (Debt to Equity : D/E ratio) (เท่า)	1.13	1.92	3.23
อัตราส่วนตัวเงินจ่ายต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (BE size to interest bearing debt) (เท่า)	0.69	0.95	0.61
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ครบกำหนดภายใน 1 ปีต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยทั้งหมด (เท่า)	0.9953	0.9918	0.9992
อัตราส่วนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินต่อหนี้สินรวม (เท่า)	0.25	0.03	0.34
อัตราส่วนสภาพคล่อง (current ratio) (เท่า)	1.85	1.51	1.30
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (interest bearing debt to equity : IBD/E ratio) (เท่า)	0.95	1.65	2.82
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) (ร้อยละ)	3.99	4.06	3.97
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี เงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (interest bearing debt to EBITDA ratio) (เท่า)	8.47	10.63	15.84

หมายเหตุ: * อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน คำนวณจาก กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่า
เสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย / (หนี้ที่จะครบกำหนดชำระไม่เกิน 1 ปี)

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ผลการดำเนินงาน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 327.48 ล้านบาท ลดลง 137.08 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 29.51 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนหน้าซึ่งมีกำไรสุทธิ 464.56 ล้านบาท

รายได้ของบริษัทฯ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 รายได้ของบริษัทฯ ประกอบด้วย รายได้จากค่านายหน้า รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน และรายได้อื่น ซึ่งรายได้หลักของบริษัทฯ มาจากรายได้ค่านายหน้าคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 36.23 ของรายได้รวม

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
รายได้		
รายได้ค่านายหน้า	814.19	955.46
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	313.23	291.92
รายได้ดอกเบี้ย	810.74	933.31
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	276.61	384.53
รายได้อื่น	32.53	65.66
รวมรายได้	2,247.30	2,630.88

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีรายได้รวมทั้งสิ้น 2,247.30 ล้านบาท ลดลงจำนวน 383.58 ล้านบาทจากปี 2566 ซึ่งบริษัทฯ มีรายได้รวม 2,630.88 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 14.58

รายได้ค่านายหน้า ซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ ลดลง 141.27 ล้านบาท จาก 955.46 ล้านบาทในปี 2566 เป็น 814.19 ล้านบาทในปี 2567 หรือลดลงร้อยละ 14.79 สาเหตุหลักเนื่องจาก รายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์ ลดลง 111.31 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15.06 ซึ่งเป็นไปตามมูลค่าการซื้อขายหลักทรัพย์ของลูกค้าของบริษัทฯ ในปี 2567 ที่ลดลงร้อยละ 12.00 จากปี 2566 อีกทั้งรายได้ค่านายหน้าจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง 29.96 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 13.86

รายได้อื่นที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีนัยสำคัญมีดังต่อไปนี้

- รายได้ดอกเบี้ยลดลง 122.57 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 13.13 เนื่องจากการลดลงของปริมาณสินเชื่อเพื่อซื้อหลักทรัพย์
- กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินลดลง 107.92 ล้านบาท จาก 384.53 ล้านบาท เป็น 276.61 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 28.07 เนื่องมาจากกำไรจากอนุพันธ์ลดลง 1,083.38 ล้านบาท ในขณะที่กำไรจากเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 975.22 ล้านบาท และรายได้เงินปันผลเพิ่มขึ้น 0.24 ล้านบาท

- รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการเพิ่มขึ้น 21.31 ล้านบาท จาก 291.92 ล้านบาท เป็น 313.23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.30 เนื่องมาจากการรายได้จากการเป็นที่ปรึกษาทางการเงินเพิ่มขึ้น 1.96 ล้านบาท รายได้จากการเป็นตัวแทนจัดจำหน่ายหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 14.28 ล้านบาท รายได้จากการเป็นตัวแทนขายหน่วยลงทุนเพิ่มขึ้น 11.48 ล้านบาท และรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 3.34 ล้านบาท ในขณะที่รายได้จากการยืมและให้ยืมหลักทรัพย์ลดลง 9.75 ล้านบาท
- รายได้อื่นลดลง 33.13 ล้านบาท จาก 65.66 ล้านบาท เป็น 32.53 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 50.45 สาเหตุหลักเนื่องมาจากการลดลงของกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ค่าใช้จ่ายของบริษัทฯ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวมทั้งสิ้น 1,839.06 ล้านบาท ลดลงจำนวน 211.21 ล้านบาท จากปี 2566 ซึ่งบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม 2,050.27 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 10.30

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2567	31 ธันวาคม 2566
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	939.67	1,023.36
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	217.92	241.97
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	287.11	360.10
ค่าใช้จ่ายอื่น	394.36	424.84
รวมค่าใช้จ่าย	1,839.06	2,050.27

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานลดลง 83.69 ล้านบาท ค่าธรรมเนียมและบริการจ่ายลดลง 24.05 ล้านบาท ซึ่งค่าใช้จ่ายที่ลดลงนี้เป็นไปตามรายได้ของบริษัทฯ ที่ลดลงในปี 2567 ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยลดลง 72.99 ล้านบาท ซึ่งค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยที่ลดลงนี้เป็นไปตามการกู้ยืมเงินเฉลี่ยที่ลดลง และค่าใช้จ่ายอื่นลดลง 30.48 ล้านบาท

ฐานะทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ปรากฏจำนวนสินทรัพย์รวม 15,137.22 ล้านบาทหนี้สินรวม 8,026.45 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 7,110.77 ล้านบาท โดยรายละเอียดฐานะการเงินของบริษัทฯ โดยสังเขปมีดังต่อไปนี้

สินทรัพย์

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2566
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	973.61	2,983.30
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	665.78	971.23
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	8,012.93	11,563.80
สินทรัพย์อนุพันธ์	51.96	94.27
เงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกัน	4,718.74	3,342.22
เงินให้กู้ยืม	204.96	203.67
อุปกรณ์	44.67	37.22
สินทรัพย์สิทธิการใช้	109.37	164.39
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	25.96	23.37
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	13.32	46.33
สินทรัพย์อื่น	315.92	291.06
รวมสินทรัพย์	15,137.22	19,720.86

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 15,137.22 ล้านบาท ลดลง 4,583.64 ล้านบาท จากปี 2566 โดยมีรายการลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าจำนวน 8,012.93 ล้านบาท เป็นจำนวนรายการที่มีมูลค่าสูงสุดของสินทรัพย์ของบริษัทฯ หรือคิดเป็นร้อยละ 52.94 ของสินทรัพย์รวมทั้งหมด

บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญดังต่อไปนี้

- ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง 3,550.87 ล้านบาท จาก 11,563.80 ล้านบาท เป็น 8,012.93 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 30.71 เนื่องจากเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์ลดลง 3,300.32 ล้านบาท และลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสดลดลง 138.32 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมูลค่าซื้อสุทธิของหลักทรัพย์สองวันทำการสุดท้ายที่ลดลง
- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 2,009.63 ล้านบาท จาก 2,983.30 ล้านบาท เป็น 973.61 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 67.36
- เงินลงทุนที่ไม่ได้วางเป็นประกันเพิ่มขึ้น 1,376.52 ล้านบาท จาก 3,342.22 ล้านบาท เป็น 4,718.74 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 41.19

หนี้สิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2566	31 ธันวาคม 2566
หนี้สิน		
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	2,000.00	342.23
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	24.15	87.48
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	741.73	1,149.70
หนี้สินอนุพันธ์	46.75	37.26
ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น	4,625.97	10,619.24
ประมาณการหนี้สิน	205.15	220.45
หนี้สินตามสัญญาเช่า	109.70	163.09
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	8.40	63.48
หนี้สินอื่น	264.60	277.41
รวมหนี้สิน	8,026.45	12,960.34

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 8,026.45 ล้านบาท ลดลง 4,933.89 ล้านบาท จากปี 2566 โดยมีรายการตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่น จำนวน 4,625.97 ล้านบาท เป็นจำนวนรายการที่มีมูลค่าสูงสุดของหนี้สินของบริษัทฯ หรือคิดเป็นร้อยละ 57.63 ของหนี้สินรวมทั้งหมด

บริษัทฯ มีหนี้สินที่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญดังต่อไปนี้

- เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 1,657.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 484.40 จากปี 2566 ในขณะที่ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่นลดลง 5,993.27 หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 56.44 จากปี 2566
- เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์ลดลง 63.33 ล้านบาท จาก 87.48 ล้านบาท เป็น 24.15 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 72.39 จากปี 2566 จากธุรกรรมที่ลดลงในช่วงปลายปี 2567 เมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2566
- เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้าลดลง 407.97 ล้านบาท จาก 1,149.70 ล้านบาท เป็น 741.73 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 35.48 จากปี 2566 สาเหตุหลักเนื่องมาจากเจ้าหนี้ขายหลักทรัพย์ด้วยเงินสดลดลง 424.27 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามมูลค่าขายสุทธิของหลักทรัพย์สองวันทำการสุดท้ายที่ลดลง ในขณะที่เจ้าหนี้ธุรกรรมยืมและให้ยืมหลักทรัพย์เพิ่มขึ้น 17.61 ล้านบาท

แหล่งที่มาของเงินทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมและส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 8,026.45 และ 7,110.77 ล้านบาท ตามลำดับ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เท่ากับ 1.13 เท่า โดยหนี้สินส่วนใหญ่ของบริษัทฯ เป็นตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืมอื่นที่จะครบกำหนดชำระไม่เกิน 1 ปี ซึ่งเท่ากับ 4,625.97 ล้านบาท